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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Seimo narys K. Vilkauskas siūlo padidinti pareiginės algos koeficientus Valstybinei kultūros paveldo komisijai1 

ir Etninės kultūros globos tarybai2: pirmininkui – iki 3,1 (vietoj 2), pirmininko pavaduotojui – iki 2,9 (vietoj 

1,9), nariams – iki 2,8 (vietoj 1,8).    

Šių dviejų ekspertinių/patariamųjų institucijų, atskaitingų Seimui, išskyrimas iš bendrosios pareigybių grupės3 

grindžiamas tuo, kad siekiama VKPK ir EKGT darbo apmokėjimą suvienodinti su kitų panašių komisijų pareigūnų 

darbo užmokesčiu, nes šių institucijų narių atlygis yra žymiai mažesni. Dėl didelio darbo krūvio, taikomos asmeninės 

atsakomybės, atliekamų funkcijų įvairovės ir palyginus nedidelių atlyginimų sunku rasti reikiamos srities specialistų.  

Papildomų lėšų poreikis sudarytų:  VKPK – 45 tūkst. Eur, EKGT – 56 tūkst. Eur.  

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Vyriausybės išvadoje siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projekto Nr. XVP-778(2) siekiui didinti Seimo pagal 

specialius įstatymus paskirtų valstybinių (nuolatinių) komisijų narių darbo užmokestį, tačiau nesvarstyti 

projekto, nes, vykdant Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 1.2.5 priemonę, Finansų ministerija 

kartu su SADM bei Vidaus reikalų ministerija įsipareigojo iki 2026 m. III ketv. pabaigos atlikti viešojo sektoriaus 

darbo užmokesčio išlaidų peržiūrą ir parengti tvaraus viešojo sektoriaus darbo užmokesčio finansavimo 

modelį. Pavienių pareigybių išskyrimas neįvertinus visos sistemos galėtų iškreipti bendrą teisės akto logiką, sukelti 

nepagrįstus atlygio skirtumus ir neatitikti teisingo apmokėjimo principo, todėl galimi sprendimai bus svarstomi 

kompleksiškai, kartu su viso teisinio reguliavimo ir jo pagrindimo peržiūra.  

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Teisingumo ministerija. Argumentai dėl VKPK 

pastabų (siūloma pritarti Įstatymo projektu siūlomiems pakeitimams, o įgyvendinus sisteminę darbo užmokesčio 

peržiūrą, galėtų būti peržiūrima iš naujo) pateikti derinimo pažymoje. 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Į dvi redakcines Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas bus atsižvelgta prieš teikiant nutarimą pasirašyti 

Ministrei Pirmininkei.  

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Aušra Gratulevičienė 

Socialinės politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   

 

 
1
VPVK įsteigta pagal Valstybinės kultūros paveldo komisijos įstatymą ir yra Seimo, Respublikos Prezidento ir Vyriausybės ekspertė 

ir patarėja valstybinės kultūros paveldo apsaugos politikos, jos įgyvendinimo, vertinimo ir tobulinimo klausimais.  
2 EKGT įsteigta pagal Etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymą, yra ekspertinė įvairių etninės kultūros sričių atstovus 

sujungianti institucija, padedanti Seimui ir Vyriausybei spręsti strateginius etninės kultūros valstybinės globos ir politikos bei 

nematerialaus kultūros paveldo apsaugos klausimus. 
3 Šioje grupėje - VKPK, EKGT, Valstybinė lietuvių kalbos komisija, Nacionalinė sveikatos taryba, Nacionalinė šeimos taryba. 


